¹ Zob. Załącznik I.

² BANDTKIE J. S.: *Historja Biblioteki U. J.* Kraków 1821, str. 134.

³ *Statut organiczny Uniwersytetu Krakowskiego* (Kraków 1833), str. 27.

⁴ GABERLE E.: *Egzemplarz obowiązkowy na ziemiach polskich*. Lwów 1928, str. 14 i n., 41 i n.

władza administracyjna, roztaczając opiekę nad dostarczaniem egzemplarza obowiązkowego, ujmuje ściśle i ustala sposób wykonywania zarządzenia: drukarze mają składać egzemplarze dla Biblioteki w Komitecie Cenzury, gdzie otrzymują «imprimatur» dla swych druków. Stąd bedele uniwersyteccy będą odbierać owe egzemplarze biblioteczne w określonych terminach.

Niżej podajemy teksty projektów Voigta i ks. Markiewicza oraz rozporządzenie wykonawcze w sprawie egzemplarza obowiązkowego z r. 1835.

Bibl. Jag. rkp 1156, oryg.

I. Projekt Voigta.

Celsissimum Gubernium Polonicum!

Bibliotheca est thesaurus ex quo non solum nos, sed etiam posteri nostri suas cognitiones, imprimis historicas depromant. Nemo est, qui dubitet, dies praesentes esse memorabiles nationi Polonicae; acta ergo publice typis impressa memoria posterorum dignissima esse.

Praeterea Bibliotheca, postquam in genere seu relate ad omnes scientias ordinata erit, in specie Bibliothecam nationalem Polonicam in omni genere scientiarum systematice ordinandam constituat, necesse est. Quod consilium praecessoris et meum, etiam Imperator Austriae approbavit. Ad hanc Bibliothecam nationalem, praeter desideranda multa alia spectant etiam omnia acta a Celsissimo Regimine Polonico praesente typis impressa.

Ob has causas officii mei esse, existimo, rogare ea, qua decet, reverentia: ut Celsiss. Regimen exemplar singulorum omnium suorum actorum publice vel privatim typis impressorum vel imprimendorum (proclamationes, ordinationes, decreta et qualicumque titulo vel lingua prodeant) Bibliothecae Academicae donare velit.

Nam 1) id etiam sub Imperio Austriaco factum est, et

2) interesse nationale id nunc eo magis exigere videtur.

Cum hacce submissa petitione connecto statim alteram, novellas seu gazettas Polonicas et Germanicas Cracoviae in lucem publicam prodeuntes concernentem:

Celsissimum Regimen velit editoribus novellarum seu gazettarum Polonicarum et Germanicarum iniungere, ut Bibliothecae Academicae unum exemplar gratis tradant.

Nam 1) saepe sunt organa Regiminis et facta ad historiam Patriae spectantia continent,

2) plura decreta Caesareo-Regio Austriaca definiunt: de cuiuscumque operis impressione typographica unum exemplar Bibliothecae publicae gratis tradendum esse; quae decreta relate ad utramque Galliciam publicata fuerunt.